COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

Requerimento nº       de 2001
(Do Sr. Márcio Matos)

Requer informações ao
Tribunal de Contas da União (TCU)
sobre implantação da Lei 9755/99,
que Dispõe sobre a criação de
“homepage” na “internet”, pelo
Tribunal de Contas da União, para
divulgação dos dados e informações
que especifica, e dá outras
providências.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, que seja
solicitado ao Egrégio Tribunal de Contas da União informações sobre:

- Implantação do disposto na Lei 9755/99, referente aos

Municípios do Paraná.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se este Requerimento pela importância que damos à
referida Lei e a preocupação de sua implantação efetiva.

Sala das Comissões,     de                               de 2001

Deputado Márcio Matos
PTB